PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

Do TennedrAVISOS E PUBLICAÇÕES
EdeniaTenda

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000056/2023 - 26/02/2024 - Processo Nº 012558/2023

””
Publicante|PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

"Data|29/12/2023Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000056/2023
PROCESSO 012558/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600005.02.0005Du

&
MD

o
m
B

- O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna
S O ur ; ade E n a
> 2 público aos interessados que fará realizar licitação na modalidade "Pregão

5 “8 >o Eletrônico SRP, tipo menor preço por item para aquisição de materiais de

SéRo 6 construção para atender a secretaria municipal de obras e habitação e a secretaria
o Do o . º L Fr . . Ed .3º 2º o municipal de saúde, com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de
ados . . . .

8058 9, microempresa e empresa de pequeno porte e itens exclusivos para microempresa e
a . r . Fr a

8 E 9 * empresa de pequeno porte O edital estará disponível nos sitese] .cê» s www .presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com
MN +=

ED & i
3

-*

RECEBIMENTO DAS PROPOST/ S: Até às 08h do dia 26/02/2024.
9 |

ES INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DEPREÇOS: às09h do dia 26/02/2024.
à 22

c O na fi
iorm

.
a do Ar

Municipal com recaçã

nó9ddaa Orgânica
o dada pela emenda nºOl4,

De omsrgis,LolDatas:

Servidorta);
Câmara Mi

DOM/ES- Edição Nºo2.423

sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023

PROCESSO 032209/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600001.02.0014
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa especializada parafornecimento de gêneros alimentícios para atender
o desjejum e o lanche da tarde para atender a
rede municipal de ensino no ano letivo de 2024
com reserva de cota de até 25%para participação
exclusiva de microempresa e empresa de pequeno
porte e itens exclusivos para microempresa e
empresa de pequenoporte. O edital estará disponível
nos sites www. presidentekennedy.es.gov.br e www.
bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
20/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 20/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000104/2023
PROCESSO 035053/2023
CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600001.02.0013
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item
para contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais escolares para reposição
dos kits escolares e atender a educação infantil,
ensino fundamental , educação de jovens e adultos,
professores e pedagogos da rede municipal de ensino,
por um período de 12 (doze) meses, com reserva
de cota de até 25% para participação exclusiva de
microempresa e empresa de pequeno porte e itens
exclusivos para microempresa e empresa de pequeno
porte. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
21/02/2024,
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 21/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000094/2023
PROCESSO 033214/2023

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0039
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de medicamentos para atendimento da
demanda do pronto atendimento municipal: soluções
de grande volume. O edital estará disponível nos
sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.
bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
22/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOSàs 09h
do dia 22/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000101/2023
PROCESSO 031767/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600004.02.0006
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço global para
contratação de empresa especializada em coletas
e análises físico-químicas e microbiológicas em
água mensalmente, para atender a demanda da
secretaria municipal de serviços públicos. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
23/02/2024,
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 23/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

CÓDIGO DE
2023.058E0600005.02.0005

IDENTIFICAÇÃO:

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de materiais de construção para atender
a secretaria municipal de obras e habitação e a
secretaria municipal de saúde, com reserva de cota de
até 25%para participação exclusiva de microempresa
e empresa de pequeno porte e itens exclusivos para

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTOData: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 1:35:06 Código de Autenticação: a9e12890

DOM/ES- Edição No2,423

sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023

microempresa e empresa de pequeno porte. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
26/02/2024,
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOSàs 09h
do dia 26/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023,
MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000107/2023
PROCESSO 025446/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0038
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de microempresa ou empresade pequeno porte para contratação de empresa
especializada para fornecimento de saneantes e
Óleos minerais para atendimento específico das
diversas ações de vigilância em saúde do município
de presidente Kennedy/ES. O edital estará disponível
nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.
bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
04/03/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 04/03/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000106/2023
PROCESSO 028719/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0037
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de microempresa ou empresade pequeno porte para aquisição de capa de
colchão para cama hospitalar, visando atender as
necessidades do benefício eventual e do pronto
atendimento da secretaria municipal de saúde de
presidente Kennedy/ES. O edital estará disponível
nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.
bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
05/03/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 05/03/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000108/2023
PROCESSO 029982/2023
CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0041
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa especializada para aquisição
de material de consumo clínico cirúrgico, a fim
de atender o pronto atendimento municipal e as
unidades básica de saúde, com reserva de cota de até
25% para participação exclusiva de microempresa e
empresa de pequeno porte e itens exclusivos para
microempresa e empresa de pequeno porte. O edital
estará disponível nos sites www,presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
06/03/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 06/03/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000109/2023
PROCESSO 017892/2023
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de material de consumo e permanente
hospitalar para atender as demandas do pronto
atendimento e unidades básicas de saúde de
presidente Kennedy/ES com reserva de cota de até
25% para participação exclusiva de microempresa e
empresa de pequeno porte e itens exclusivos para
microempresa e empresa de pequeno porte,. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
07/03/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 07/03/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 1:35:06 Código de Autenticação: a9e12890